
گروه سینما و تلویزیون - حسن حسندوست تدوینگر شناخته شده سینما 
و تلویزیون به فصل دوم سریال »زیرخاکی« پیوست.

حسن حسندوست تدوینگر شناخته شده سینما و تلویزیون به فصل دوم 
سریال »زیرخاکی« به کارگردانی جلیل سامان و تهیه کنندگی رضا نصیری نیا 

ملحق شد.
تدوینگر پیشکسوت سینمای ایران که از دهه ۶۰ در این عرصه فعالیت 

می‌کند، پیش از این در سریال »نفس« نیز با جلیل سامان همکاری داشته است.
حسن دوست که تدوین نزدیک به ۸۰ فیلم و سریال و بیش از پنج بار نامزدی 
دریافت سیمرغ بلورین در جشنواره فیلم فجر را در کارنامه دارد، دو بار این جایزه 

را به خاطر فیلم‌های »هامون« و »بچه‌های آسمان« به دست آورده است.
فصل دوم »زیرخاکی« این روز‌ها در شمال تهران تصویربرداری می‌شود و 
ستاره پسیانی و فروغ قجابگلو در کنار پژمان جمشیدی و ژاله صامتی از جمله 

بازیگرانی هستند که مقابل دوربین قرار گرفته اند.
عوامل سریال پیش از این در لوکیشن هایی چون شهرک غزالی، 
محله‌های قدیمی کرج، دفتر یکی از روزنامه‌ها و بخش‌های مختلف تهران ادامه 
ماجراجویی‌های فریبرز باغبیشه را به تصویر کشیده اند و کار همچنان به صورت 
فشرده ادامه دارد. در »زیرخاکی« دیدیم که بلندپروازی‌های فریبرز باغبیشه )پژمان 
جمشیدی( یا همان »فری خاکی« و سودای یافتن گنج و یک‌شبه پولدارشدن، 
ماجرا‌های فراوانی را برای او رقم زد. این دردسر‌ها گریبانگیر اطرافیان او از جمله 
همسر )ژاله صامتی( و تنها پسرش نیز شد. فریبرز که به شکلی ناخواسته درگیر 
مبارزات انقلابی و مواجهه با نیرو‌های ساواک شده بود، با پیروزی انقلاب هم 
نتوانست از وسوسه پیدا کردن گنج دست بکشد. فصل اول »زیرخاکی« با تلاش 
ناکام او برای خروج از کشور همزمان با آغاز جنگ تحمیلی به پایان رسید. حالا 
مخاطبان این سریال برای تماشای فرجام دردسر‌های فریبزر و خوش‌شانسی‌ها 

و ناکامی‌هایش، باید منتظر پایان تولید فصل دوم و پخش آن از تلویزیون باشند.
بازیگران فصل دوم »زیرخاکی« تولید سیما فیلم عبارتند از: پژمان جمشیدی، 
ژاله صامتی، نادر فلاح، گیتی قاسمی، فروغ قجابگلو، مریم سرمدی، امید روحانی، 

اصغر نقی زاده، رایان سرلک و ستاره پسیانی، با حضور هومن برق‌نورد.

گروه سینما و تلویزیون - سریال تلویزیونی »روز‌های ابدی« که درباره 
وقایع انقلاب آماده و روانه آنتن شده، به مناسبت دهه فجر با تیتراژ جدید و با 

صدای سالار عقیلی روی آنتن رفت.
سریال تلویزیونی »روز‌های ابدی« به کارگردانی جواد شمقدری و 
تهیه‌کنندگی محسن علی‌اکبری که درباره وقایع انقلاب آماده و روانه آنتن شده، 
به مناسبت ایام دهه فجر و سالروز ورود امام خمینی )ره( به میهن، با تیتراژ جدید 
و با صدای سالار عقیلی روی آنتن رفت.ترانه این تیتراژ توسط مهدی سیار 

سروده و موسیقی مجموعه توسط بهزاد عبدی ساخته شده است.
در این سریال احمد نجفی، حمید گودرزی، علیرام نورایی، رحیم نوروزی، 
صالح میرزا آقایی، جلیل فرجاد، شهره لرستانی، زهرا سعیدی، امیرمحمد زند، 
کاوه سماک‌باشی و... با معرفی امین اسکندریان، یلدا افشارنیا و کیمیا اکرمی به 

ایفای نقش می‌پردازند.

گروه سینما و تلویزیون -فیلم تازه اکران شده »چیزهای کوچک« با 
بازی رامی مالک و دنزل واشینگتن پرفروش‌ترین فیلم در گیشه سینماهای 

آمریکا شد.
قبل از پاندمی کرونا، اپراتورهای سینما و هواداران سرسخت آن می‌گفتند 
اگر مخاطبان بتوانند فیلمی را از خانه تماشا کنند دیگر برای دیدن آن به سینما 
نمی‌روند اما حالا »چیزهای کوچک« تبدیل به فیلمی شده که نشان می‌دهد 

چنین چیزی کاملًا هم حقیقت ندارد.
این فیلم تریلر جنایی با نقش‌آفرینی دنزل واشینگتن و رامی مالک در 
صدر باکس آفیس آمریکای شمالی قرار گرفت و با نمایش در ۲۱۷۱ پرده 

سینما ۴.۸ میلیون دلار کسب کرد.
این در حالی بود که این فیلم در همان زمان از طریق سرویس استریمینگ 
اچ‌بی‌او مکس در دسترس مشترکان قرار گرفت و هزینه استفاده ماهانه از این 

سرویس کمتر از یک بلیت سینما در بخش‌هایی از ایالات متحده است.
»چیزهای کوچک« یکی از ۱۷ فیلم شرکت برادران وارنر است که در 

عین حال در سینماها و از اچ‌بی‌او مکس در دسترس مخاطبان قرار می‌گیرد.
در دورانی عادی، میزان فروش فعلی این فیلم یک فاجعه تلقی می‌شد اما 
در دوران پاندمی کرونا این میزان فروش یکی از موفق‌ترین‌ها بود. همچنین 
وارنر میدیا که شرکت مادر برادران وارنر است نگفت چند نفر فیلم را استریم 

کردند، اما فیلم به سرعت به فیلم شماره یک اچ‌بی‌او مکس هم بدل شد.
جان لی هنکاک »چیزهای کوچک« را کارگردانی کرده که درباره ۲ پلیس 

است که سعی دارند یک قاتل زنجیره‌ای را گیر بیندازند.
این فیلم در گیشه‌های خارجی هم ۲.۸ میلیون دلار از فروش در ۱۸ کشور 
کسب کرد و این در حالی است که کاربران بین‌المللی اچ‌بی‌او مکس هنوز به 
آن دسترسی ندارند. این فیلم قوی‌ترین فروش خود را با ۱.۱ میلیون دلار در 

روسیه داشت و بعد از آن ۸۷۱ هزار دلار در عربستان فروخت.
فیلم »کرودها: عصری نو« محصول یونیورسال و دریم‌وورکس انیمیشن 
توانست با ۱.۸۴ میلیون دلار فروش در دهمین هفته خود در رتبه دوم باکس 
آفیس آمریکای شمالی قرار بگیرد. این فیلم تا به حال ۴۳.۹ میلیون دلار در 

آمریکای شمالی فروخته است.
در باکس آفیس جهانی هم »کرودها« ۱.۳ میلیون دلار دیگر فروخت که 

باعث شد فروش کل جهانی‌اش به ۱۴۴.۳۸ میلیون دلار برسد.
»زن شگفت‌انگیز ۱۹۸۴« هم با ۱.۳ میلیون دلار فروش از نمایش در ۱۸۶۴ 

پرده سینما در آمریکای شمالی در رتبه سوم قرار گرفت.

تدوینگر شناخته شده سینما به جمع 
»زیرخاکی«‌ها اضافه شد

تیتراژ جدید »روز‌های ابدی« با صدای 
سالار عقیلی

دنزل واشینگتن و رامی مالک با »چیزهای 
کوچک« گیشه را گرفتند
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گروه سینما و تلویزیون - افسانه 
بایگان پیشتر در سریال های تلویزیونی 
چون »سربداران«، »تنهاترین سردار«، 
»نرگس«، »روز حسرت«، »وضعیت 
سفید« و »پریا« بازی داشته است. امتداد 
ایفای نقش او در تلویزیون، این روزها 
با سریال کمدی »باخانمان« شکل 
گرفته است که پس از مجموعه »دل« 
در شبکه نمایش خانگی، جدیدترین 
سریال این بازیگر محسوب می شود.

بایگان در گفت و گویی به 
پرسش هایی درباره حضورش در 
یک سریال کمدی، دشواری های 
کار هنرمندان در روزهای کرونایی، 
حضور در شبکه نمایش خانگی و 
علت گرایش مخاطبان نسبت به این 

مدیوم و آینده تلویزیون پاسخ داد.
تحت هر شرایطی زندگی 

تعطیلی ندارد
این هنرمند سینما و تلویزیون 
درباره دشواری های کار در شرایط 
کرونا معتقد است: تحت هر شرایطی 
زندگی تعطیلی ندارد. یکی از اتفاقاتی 
که در طول این یک سال رخ داد 
این است که انسان ها از معنویت و 
همجواری با یکدیگر و تبادل حس و 
حال معنوی خیلی دور افتادند. وقتی 
در رفتار آدم ها دقیق می شویم، متوجه 
می شویم که این مساله آثار مخربی 
داشته است؛ اما می شود با رعایت 
کردن فاصله ها و رعایت درست 
پروتکل ها زندگی را مراقبت کرد که از 
جریان نیفتد تا این ارتباطات سر جای 

خودش بماند. وقتی روحیه ی انسان 
در حالت تنهایی و ترس ضعیف 
بماند، همین اتفاق سیستم ایمنی 
بدن را پایین می آورد و فرد را به 
خیل بیماری ها از جمله کرونا 

مبتلا می کند.
هنر در شرایط کرونا 

مستثنی نیست
بایگان در ادامه درباره ی 
حضور هنرمندان در پروژه ها 
در شرایط کرونا و خطر ابتلاء به 
ویروس که بعضا با انتقادهایی 
هم همراه بوده است، توضیح 
داد: همان طور که کادر درمان 

به وظیفه خودش عمل می کند 
و با جانش بازی می کند، کار ما نیز 
از این شرایط مستثنی نیست. کادر 

درمان مگر می تواند بگوید که الان منِ 
پرستار، من پزشک و ... خدمتی نمی 
کنم؛ چون جان، عزیز است و خانواده 
عزیز است. کادر درمان با محبت و 
عشق هر چه تمام تر خدمت خود را 
می کند و در این یک ساله بسیار شاهد 

ایثارگری عزیزانمان بودیم.
خودم را موظف می دانم 

باشم و مردم را دلگرم کنم
این بازیگر با اعتقاد بر اینکه اتفاقا 
در این شرایط هنرمندان وظیفه سنگین 
تری بر دوش دارند، در این زمینه 
مطرح کرد: وظیفه ما همین است؛ به 
هر حال در پروژه ها با حضور پزشک 
و آنقدری که امکانش هست با رعایت 
پروتکل ها کار کردیم. باید کار کنیم و 
تا آنجا که از دستمان برمی آید، روحیه 
مردم را بالا نگه داریم و پرستاری 
معنوی را آنطور که از دستمان برمی 
آید انجام دهیم. اصلا اعتقاد ندارم که 
در خانه بنشینیم. خیلی از عزیزان به 
خاطر مشکل معیشتی کار نمی کنند. 
خود من به دلیل علاقه ای که به کار 
دارم و اینکه خودم را موظف می دانم 
در این شرایط باشم و مردم را دلگرم 

کنم و بگویم این همه سال محبت 
شما را داشتم، امروز سعی می کنیم با 
حضورمان این محبت را کمی جبران 

کنیم.
افتادن کمدی در ورطه چاق 

و لاغری و شوخی های سطحی
این هنرمند درباره ایفای نقش 
در »باخانمان« و اینکه آیا از دید او 
این سریال یک کار کمدی است؟ 
اظهار کرد: سریال »باخانمان« کار 
متفاوتی است. یک کار کمدی است 
که با جدیت و دقت به آن نگاه شده 
است؛ یعنی به هیچ عنوان هیچکدام از 
عوامل این سریال سرسری و سطحی 
به تولید این سریال نگاه نداشتند. 
فیلمنامه توسط آقای برادران به خوبی 
شخصیت پردازی شده است و ما از 
حضور حرفه ای آقای برزو نیک نژاد 
بهره بردیم که هم سابقه درخشانی 
در زمینه سریال سازی دارند و هم از 

حوزه فیلم سازی شناخت 
کافی دارند. نگاه دقیق و 
عمیقی به این سریال 
داشتند و این نقطه 
قوت کار محسوب 
می شود و آنچه 
هستیم،  شاهد  را 
وامدار حضور ایشان 
است. افسانه بایگان 
تاکید کرد: می شود 
کار کمدی هم ساخت و با 
خروجی به همگان ثابت 
کرد که می توان با نگاه دقیق 
تر و جدی تری به کمدی 
نگاه کرد و این مهم است. 

در سال های گذشته در زمینه کمدی 
خیلی به ورطه ی بزن و بکوب افتاده 
بودیم؛ چاق و لاغری و شوخی های 
سطحی و ... ؛ در حالی که با این نگاه 
سلیقه مخاطب پایین آورده می شود و 
در نهایت تلویزیون بیننده خود را از 

دست می دهد. ولی با کارهای جدی تر 
و با گروه های حرفه ای تر همانند آنچه 
که در سریال »باخانمان« شاهد بودیم، 
توانستیم به یک استاندارد خوبی دست 

پیدا کنیم و در حقیقت نظر خوب مردم 
را داشته باشیم.

»باخانمان« با کارهای 
تلویزیون متفاوت است

این بازیگر درباره ی پذیرفتن 
حضور در یک سریال کمدی که با 
ریسک هایی برایش همراه بوده است، 
توضیح داد: در وهله اول فیلمنامه کار 
برای من جذاب بود و زمانی هم که 
با تیم سازنده گفت و گویی داشتیم، 
متوجه شدم که این کار می تواند، نسبتا 
متفاوت تر از کارهایی که تلویزیون 
داشته است، باشد. یکی از ویژگی 
های تاثیرگذار یک پروژه، ارتباط 
خوب و سازنده پشت صحنه است 

که با همدیگر کار می کنند و این از 
یک مدیریت خوب بر می آید. به نظرم 
کارگردان و تهیه کننده در این موضوع 
تاثیر دارند و همیشه به من ثابت شده 
هر زمان فضای پشت صحنه، فضای 
درست و خوبی بوده است، خروجی 

کار برای مخاطب بسیار خوب و 
جذاب بوده و در سریال »باخانمان« 

این اتفاق افتاد.
آنچه که در تلویزیون 

نمایش می دهیم از زندگی واقعی 
مردم به دور است

بایگان که طی ماه های گذشته 
در سریال نمایش خانگی »دل« 
ایفای نقش داشته است، درباره علت 
گرایش بیشتر مخاطبان به مدیوم شبکه 
نمایش خانگی، اظهار کرد: تا زمانی 
که ما یک بام و چند هوا و ملوک 
الطوایفی در عرصه های مختلف هنر 
نمایش فعالیت داریم، طبیعی است 
که این اتفاق می افتد. وقتی معیارها 
در تولیدات سینمایی به یک شکل، 
نمایش خانگی به یک شکل و در 
تلویزیون به یک شکل دیگر است، 
طبیعتا مخاطب چیزی را انتخاب می 

کند که به زندگی واقعی اش نزدیک 
تر است. ما در تلویزیون متاسفانه نمی 
توانیم در یک خیابان واقعی و با آدم 
های واقعی دوربین را قرار بدهیم و 
پلان های کار را بگیریم. به دلیل اینکه 
آنچه که در تلویزیون نمایش می دهیم 
از زندگی واقعی مردم به دور است 
اما در مدیوم نمایش خانگی کمی این 
خط قرمزها وجود ندارد و فضا بازتر 
است. قصه ها جذابیت بیشتری دارند 

و شخصیت ها حقیقی تر هستند.
او در پاسخ به اینکه آینده دو 
مدیوم تلویزیون و نمایش خانگی را 
چطور پیش بینی می کند؟ اظهار کرد: 
آنچه که ما در سالهای اخیر داشته ایم، 
خود گویاست. نگاهی اجمالی به آمار 

بینندگان این را نشان می دهد.
»وضعیت سفید« متفاوت و 

خاص بود
سریال »وضعیت سفید« حمید 

نعمت الله این روزها با بازی این 
هنرمند از شبکه آی فیلم بازپخش 

می شود.
بایگان درباره حضورش در این 
سریال یادآور شد: »وضعیت سفید« 
هم کار متفاوت و خاصی بود. از یک 
کارگردان صاحب نام سینمای ایران که 
خیلی خوب کار را می شناسد و از 
یک تیم خیلی خوب بهره برده بود. با 
حساسیت های که داشتند شاهد بازی 
های خوب و سکانس های خوب 
بودیم و در مجموع کار خوب و موفقی 
بود و بارها آی فیلم آن را پخش کرده 
و مخاطبان نسبت به کار حس خوبی 

داشتند.

گروه سینما و تلویزیون 
-کارگردان »پلنگ سیاه« یک سریال 
را از فیلم سینمایی »پلنگ سیاه« برای 

دیزنی پلاس تولید خواهد کرد.
سریالی در پادشاهی خیالی 
»واکاندا« که در فیلم سینمایی »پلنگ 
سیاه« شاهد آن بودیم برای دیزنی پلاس 
ساخته خواهد شد. این سریال بخشی 
از قرارداد تلویزیونی است که دیزنی با 
رایان کوگلر امضا کرده است و در آینده 
نیز پروژه‌های تلویزیونی دیگری توسط 

او ساخته خواهد شد.
کوگلر پیش از این فیلم سینمایی 
»پلنگ سیاه« را نویسندگی و کارگردانی 
کرده بود که داستان آن درباره یک ملت 
و پادشاهی خیالی در آفریقا به نام واکاندا 
بود. اگر پروژه واکاندا به سریال تبدیل 

شود، جدیدترین برنامه از دنیای مارول 
خواهد بود که راهی دیزنی پلاس شده 
است. دیگر سریال‌هایی مثل »شاهین 
چشم«، »شوالیه شب« و »هالک زن« 
از سوی این کمپانی در حال ساخت 
است. هنوز تاریخ انتشاری برای این 

سریال اعلام نشده است. کوگلر در حال 
حاضر علاوه بر سریال، روی ساخت 
دنباله »پلنگ سیاه« هم کار می‌کند که 
گفته می‌شود در سال ۲۰۲۲ در سینما‌ها 
اکران خواهد شد. فیلم نخست »پلنگ 
سیاه«، اولین فیلم مارول بود که با 

اکثریت بازیگران، کارگردان و عوامل 
سیاه پوست ساخته شد و ۱.۳ میلیون 
دلار در گیشه جهانی فروخت. این فیلم 
همچنین در اسکار نامزد بهترین فیلم 
شد و در این زمینه تاریخ سازی کرد. 
چادویک بوزمن نقش اصلی این فیلم 
را بازی می‌کند و در آگوست سال ۲۰۲۰ 
به علت بیماری سرطان درگذشت. 
کوین فیگ، رئیس کمپانی مارول، بعد 
از خبر ساخت قسمت دوم فیلم اعلام 
کرد که او را به صورت دیجیتالی به فیلم 
اضافه نخواهند نکرد. دیزنی در حالی 
که برای افزایش مخاطبان و مشترکان 
خود با نتفلیکس و دیگر شرکت‌های 
مدعی در زمینه نمایش آنلاین رقابت 
می‌کند که در ماه دسامبر برنامه ساخت 

۱۰ سریال جدید را اعلام کرد.

گروه سینما و تلویزیون - 
چهارمین روزِ سی‌ونهمین جشنواره 
فیلم فجر در کاخ جشنواره با دو فیلم 
»زالاوا« و »مصلحت« میزبان اهالی 
رسانه بود. در چهارمین روز از برگزاری 
سی‌ونهمین جشنواره فیلم فجر فیلم 
زالاوا ساخته ارسلان امیری ساعت ۱۴ 
و مصلحت به کارگرانی حسین دارابی 
ساعت ۱۷ برای اهالی رسانه اکران شد.

جلسات نقد و بررسی و پرسش 
و پاسخ اهالی رسانه‌ها با عوامل و 
دست‌اندرکاران این دو فیلم به محض 
پایان اکران آثار سینمایی در برج میلاد 
برگزار شد.فیلم سینمایی زالاوا فیلمی با 
الهام از ماجرایی که در واقعی بودن آن 
تردید وجود دارد، ساخته شده است؛ 
ماجرایی که احتمالا نیمی از آن از نظر 

اهالی کردستان، واقعی و ترسناک است.
این فیلم به کارگردانی ارسان 
امیری و  تهیه‌کنندگی مشترک روح‌الله 
برادری و سمیرا برادری با بازی نوید 
پورفرج، هدی زین‌العابدین، پوریا 
رحیمی‌سام، باسط رضایی و شاهو 

رستمی تولید شده است.
دوستداران سینمای وحشت، از 
هم‌اکنون خود را برای تماشای یک فیلم 
در این حوزه آماده کنند. فیلمی که طرح 
و فیلمنامه آن در سال ۲۰۱۹ توانست 
طی بازار آسیایی فیلم هنگ‌کنگ، جایزه 

حمایت خانه فیلم کره‌جنوبی را از آن 
خود کند. در ادامه، فیلمنامه توسط 
امیری و با همراهی تهمینه بهرام و آیدا 
پناهنده نوشته شد تا روایت نوینی از ژانر 
وحشت در سینمای ایران شکل بگیرد 
که طبق شنیده‌ها دوستداران این‌گونه را 

با غافلگیری‌هایی همراه خواهد کرد.
فیلم سینمایی مصلحت نخستین 
تجربه کارگردانی سینمایی حسین 
دارابی به حساب می‌آید و داستان 
آن در دهه ۶۰ می‌گذرد. این فیلم به 
تهیه کنندگی محمدرضا شفاه و بازی 
هنرمندانی چون فرهاد قائمیان، وحید 
رهبانی، مهدی حسینی‌نیا، مجید 
نوروزی، امیر نوروزی، سهی‌بانو 
ذوالقدر و نازنین فراهانی تولید شده 

است.

گروه سینما و تلویزیون - 
ساخت فیلم‌های سینمایی آسان 
نیست، اما تولید بعضی آثار به اندازه‌ای 
دشوار و طاقت فرسا است که برای 
عوامل آن‌ها به یک کابوس تبدیل 

می‌شود.
ساخت فیلم‌ها آسان نیست. 
اتفاق‌های متعددی می‌تواند در مراحل 
پیش تولید، تولید و پس از تولید بیفتد. 
برای مثال ممکن است فیلمبرداری 
یک اثر سینمایی ماه‌ها و در برخی 
موارد سال‌ها به طول انجامد. چیزی 
که ممکن است باعث اعصاب خردی 

عوامل فیلم سینمایی شود.
این فیلم‌ها شاید در گیشه 
موفق شوند و یا در استقبال مخاطبان 
شکست بخورند، اما داستان‌ ساخت 
آن‌ها برای مدت زیادی در ذهن ها می 
ماند. در اینجا با تعدادی از این فیلم‌ها 

آشنا می‌شوید.
بیگانه ۳

بعد از چهار سال وقت گذاشتن 
برای تولید فیلم سینمایی »بیگانگان«، 
»بیگانه ۳« در سال ۱۹۹۱ بعد از انتخاب 
شدن دیوید فینچر برای کارگردانی به 
مرحله تولید رسید. قبل از فینچر دو 
کارگردان دیگر از این پروژه کنار 
گذاشته شدند. از آنجا که کمپانی قرن 
بیستم تاریخ اکران این فیلم پیش از 
آنکه فیلمنامه‌ای شکل بگیرد، تابستان 
۱۹۹۲ اعلام کرد. فینچر بدون آمادگی 
و محدودیت‌های استودیو این فیلم 
را می‌سازد اما نهایتا پیش از آنکه این 
پروژه به مرحله پس از تولید برسد، آن 

را ترک کرد.
دنیای آب

فیلمبرداری یک فیلم در آب 
همیشه ایده بدی بوده، چون کارگردان 
هیچ کنترلی روی وضعیت آب و هوا 
و دریا‌ها ندارد. فیلم سینمایی »دنیای 
آب« ۱۰۰ میلیون بودجه تولید داشت 
که بیشترین بودجه فیلم در آن زمان 
هالیوود بود. بعد از تمام شدن تولید 
در سال ۱۹۹۴ هزینه‌های این فیلم به 

۱۷۵ میلیون دلار رسید. 
این هزینه به خاطر رفت و 
آمد‌های مکرر از خشکی به محل 
فیلمبرداری در دریا بود که باعث شد 

تعداد زیادی از تجهیزات آن‌ها نیز در 
این راه از بین بروند. جدا از هزینه‌های 
زیاد، کوین کانستر نزدیک بود در آب 
غرق شود و یک عروس دریایی هم 
مرتبا اعضای فیلم را مورد حمله قرار 
می‌داد. آن‌ها این تجربه را ۷ هفته در 

جهنم توصیف کردند.
درخشش

استنلی کوبریک همیشه 
به کارگردانی معروف بود که 
سکانس‌های مختلف را چندین بار 
فیلمبرداری می‌کند. در فیلمبرداری 
»درخشش« کوبریک، سکانسی که 
شلی ددوال به همراه یک چوب 

بیسبال از جک نیکلسون فرار می‌کند 
را ۱۲۷ بار فیلمبرداری کرد تا وحشت 
و ترس مورد نظر خود را پیدا کند. ۱۳ 
ماه طول کشید تا این اثر فیلمبرداری 

شود.
 عاوه بر این، کوبریک 
دیالوگ‌ها و جزئیات فیلمنامه را روز 
به روز عوض می‌کرد به همین دلیل 
نیکلسون دیگر دیالوگ هایش را حفظ 
نمی‌کرد چرا که ممکن بود درست قبل 
از فیلمبرداری دوباره عوض شوند. 
شلی دووال در مصاحبه‌ای همکاری 
با کوبریک را غیرقابل تحمل و در عین 

حال خیلی خوب توصیف کرد.

دروازه بهشت
مایکل چمینو بعد از موفقیت و 
دریافت جایزه اسکار با »شکارچی 
گوزن« تصمیم به ساخت »دروازه 
بهشت« گرفت و تقریبا کمپانی 
سازنده این فیلم را ورشکسته کرد. 
قرار بود ۱۱ میلیون دلار برای این فیلم 
سینمایی هزینه شود، اما در نهایت 
ساخت این فیلم ۴۴ میلیون دلار خرج 
برداشت که به دلیل دقت چیمینو در 
جزئیات و بازسازی لوکیشن‌ها بود. 
در نتیجه او ۲۲۰ ساعت فیلمبرداری 
می‌کند که برای استودیو روزی ۲۲۰ 
هزار دلار هزینه داشت. استودیو قصد 

اخراج او را می‌گیرد که البته به دلیل 
بندی که در قرارداد آن‌ها بود این اتفاق 
نیفتاد. چیمینو یک فیلم ۵ ساعته را به 
استودیو تحویل می‌دهد، اما آن‌ها فیلم 
کوتاه تری میخواستند. یک نسخه 
۲ ساعت و ۴۸ دقیقه‌ای در سینما‌ها 
اکران می‌شود که نهایتا در گیشه 

شکست می‌خورد.
جنگ جهانی زی

این فیلم قرار بود در سال ۲۰۱۲ 
اکران شود، اما با تاخیر‌های پیاپی 
درتولید، در سال ۲۰۱۳ در سینما‌ها 
به نمایش در آمد. در حالی که سه 
هفته به پایان تولید باقی مانده بود، 
از نویسندگان اثر خواسته می‌شود تا 
پایان بندی را عوض کنند، اما آن‌ها 
زمان کافی برای این کار را نداشتند. در 
نتیجه فیلمبرداری ۷ هفته دیگر تمدید 
شد تا علاوه بر افزایش بودجه فراوان، 

برای آن پروژه‌ای طاقت فرسا باشد.
اینک آخرالزمان

فرانسیس فورد کاپولا، بعد از 
موفقیت با فیلم سینمایی »پدرخوانده«، 
پنج سال تلاش کرد تا فیلم »اینک 
آخرالزمان« را به سینما برساند. کاپولا 
تیم بازیگری خود را به فیلیپین برد 
تا ۵ ماه فیلمبرداری را انجام دهند، 
اما به دلیل شرایط آب و هوایی این 
کشور و به راه افتادن سیل، مدت زمان 
فیلمبرداری به ۱۶ ماه افزایش یافت. 
چندباری هم لوکیشن‌های فیلم با 
طوفان‌ها به هم ریخت که باعث شد 
بازسازی دوباره آن‌ها، تولید را ۲ ماه 

متوقف کند.

فیلم‌هایی که اعصاب بازیگران را خط‌خطی کردند

روایت نوینی از وحشت در سینمای ایراندیزنی سریال »پلنگ سیاه« را می‌سازد

در سریال سیاوش شاهد داستانی درگیر کننده و 
نقش‌آفرینی‌های متفاوتی از میلاد کی‌مرام، رضا کیانیان، 
مجید صالحی، ترلان پروانه و دیگر بازیگران هستیم.« 
سروش محمد زاده کارگردان سیاوش که سابقه دستیاری 
کارگردان، تدوین، فیلم‌نامه‌نویسی و... را در کارنامه خود 
دارد بیشتر با فیلم سینمایی چهارشنبه که کارگردانی 
و نویسندگی‌اش را بر عهده داشت، شناخته می‌شود.

افسانه بایگان که در ماه های اخیر در سریال های تلویزیونی و شبکه نمایش خانگی ایفای نقش داشته، بر این باور است که مخاطب آن 
چیزی را انتخاب می کند که به زندگی واقعی اش نزدیک تر باشد. او در توضیح این اظهارنظر چنین بیان می کتد: آنچه که در تلویزیون 
نمایش می دهیم از زندگی واقعی مردم به دور است، اما در مدیوم نمایش خانگی کمی این خط قرمزها وجود ندارد و فضا بازتر است.

گفت و گو با افسانه بایگان به بهانه پخش سریال باخانمان : 

آنچه که در تلویزیون نمایش می دهیم از 
زندگی واقعی مردم دور است


